
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města č. 10/2012 

ze dne 12. 12. 2012 
 
141/2012 Určení ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu  Milana Kališe a Miroslava 
Horáka. 
 

142/2012 Schválení programu jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo města schválilo program jednání: 
1. Schválení rozpočtových změn 
2. Schválení rozpočtu města na rok 2013 
3. Schválení revolvingového úvěru 
4. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích a obecně   
    závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
5. Majetkové záležitosti 
6. Schválení ceny vodného a stočného pro rok 2013 
7. Různé  
 

143/2012 Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí finanční příspěvky schválené radou města 
od posledního zasedání: 
Lucien Rudl – při ocenění za dobrovolnickou práci s mládeží     2 000,- 
Rozsvěcování vánočního stromu u ZŠ Slušovice           5 000,- 
Ohňostroj – lampionový průvod                  5 000,- 
Mimořádný příspěvek (půjčka) DSO –Mikroregionu na projekt  36 000,- 
Slušovicko se vzdělává 
 

144/2012 Schválení rozpočtových změn 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové změny: 
Příjmy 
Navýšení položky: 
výnos sdílených daní          500 000 Kč 
odvod z loterií , VHP          371 000 Kč  
finanční příspěvek do bytového fondu         50 000 Kč 
daň z nemovitosti          189 000 Kč 
Snížení položky: 
dotace na zlepšení systému povodňové služby  - 5 444 000 Kč 
dotace na rekonstrukci sokolovny    - 4 362 000 Kč 
daň z příjmu právnických osob za obec   -      34 000 Kč 
správní poplatky (výherní hrací přístroje)   -    400 000 Kč 
Nové položky: 
modernizace výuky v ZŠ          917 000 Kč 
volby do zastupitelstev krajů            46 000 Kč 
dotace pro sbor dobrovolných hasičů          30 000 Kč 
intenzifikace ČOV – doplatek dotace            9 000 Kč 
          - odborná pomoc           11 000 Kč 
Celkem       - 8 117 000 Kč 
 
 



Výdaje 
Navýšení položky 
veřejné osvětlení             80 000 Kč 
dofinancování sokolovny (podrobný rozpis viz druhá strana)     400 000 Kč 
příspěvek mikroregionu na zpracování Integrované strategie 
rozvoje území MAS Vizovicko a Slušovicko 2014 – 2020        45 000 Kč 
 
Snížení položky 
oprava cesty k vysílači     -    600 000 Kč 
prodloužení vodovodu ul. Dlouhá    -    453 000 Kč 
zlepšení systému povodňové služby    - 5 750 000 Kč 
daň z příjmu právnických osob za obec   -      34 000 Kč 
Nová položka: 
modernizace výuky v ZŠ          917 000 Kč 
volby do zastupitelstev krajů            46 000 Kč 
sbor dobrovolných hasičů (z dotace)           30 000 Kč     
Celkem       - 5 319 000 Kč 
 

145/2012 Rozpočet města na rok 2013 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města Slušovice na rok 2013. Rozpočet 
se schvaluje schodkový.  
 

146/2012 Schválení revolvingového úvěru 
Zastupitelstvo  Města Slušovice souhlasí s přijetím revolvingového  úvěru ve 
výši 8 500 000 Kč ve variantě 7D PRIBOR, 0,27 % p.a., výsledná sazba 1,7 % 
p.a.  od:  Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
114 07, IČ: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 na účel: „Profinancování časového 
nesouladu mezi výdaji a příjmy rozpočtu města“ a pověřuje starostu města 
k podpisu Smlouvy o úvěru.   
 

147/2012 Převedení pravomoci zastupitelstva radě města  
Zastupitelstvo města zmocnilo v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Radu města Slušovice, rozšířenou o finanční 
výbor, k provedení závěrečných rozpočtových opatření, která ovlivní snížení 
celkových příjmů a výdajů maximálně v objemu 1 mil. Kč. Rada má povinnost 
informovat zastupitelstvo o provedených změnách v rozpočtu za rok 2012 na 
jeho nejbližším zasedání. 
 

148/2012 Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místních 
poplatcích platnou od 1. 1. 2013. 
 

149/2012 Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o poplatku 
za komunální odpad platnou od 1. 1. 2013. 
 

150/2012 Schválení odprodeje části pozemku  p. č. 140/1 na ul. Slunečná u hřbitova a 
p. č. 695/1 na náměstí – E.ON 
Zastupitelstvo města  schválilo odprodej pozemků p. č. 140/1 na ul. Slunečná a 



p .č. 695/1  na náměstí firmě E.ON na stavbu trafostanic  za částku 1000 Kč/m2 
a další poplatky tím spojené. Skutečná výměra prodané plochy bude stanovena  
geometrickým plánem. 
 

151/2012 Telefónica (Servis Vraník) – schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek 
p. č. 174/211 za jednorázovou úplatu 500 Kč bez DPH. 
 

152/2012 Odkoupení pozemku p. č. 1753/164  
Zastupitelstvo města schválilo odkoupení pozemku p. č. 1753/164 o výměře  
47 m2 za částku 150 Kč/m2.  
 

153/2012 Bezúplatný převod nemovitosti od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Zastupitelstvo města schválilo bezúplatný převod pozemku p. č. 1467/36 o 
výměře  8 660 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
majetku města Slušovice. 
 

154/2012 Odkoupení pozemku p. č. 697/1 od Povodí Moravy 
Zastupitelstvo města schválilo záměr odkoupení pozemku p. č. 697/1 o výměře 
114 m2 od Povodí Moravy do vlastnictví města Slušovice. 
 

155/2012 E.ON Distribuce – žádost o schválení smlouvy o budoucí smlouvě 
Zastupitelstvo města  schválilo smlouvu č. 1040002315/001 o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky p. č. 1481/50, 8/1, 
700/1, 699/1, 695/1, 697/12, 11, 697/14, 783/1, 783/2 a 763/4 na stavbu 
Slušovice, T2, T7 VN obnova  za jednorázovou úplatu 85 000 Kč bez DPH. 
 

156/2012 Schválení ceny vodného a stočného na rok 2013 
Zastupitelstvo města ceny vodného a stočného na rok 2013: 
vodné 43,90 Kč vč. DPH 
stočné  25,60 Kč vč. DPH 
 

  
  
  
  
 


